روز نامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 13 اگست 2001ء، 22 جمادی الاول 1422 ہجری۔ 13 ستمبر 1980ء، جلد 51-86 نمبر 182

حب الوطنی کا اعلیٰ معیار

حضرت عبداللہ بن عدیؓ بیان کرتے ہیں کہ جب رسول اللہ ﷺ مکہ سے ہجرت کر کے مدینہ جا رہے تھے تو آپ مکہ سے باہر ایک پتھر پر کھڑے ہو گئے اور فرمایا: اے مکہ تو اللہ کی بہترین زمین ہے۔ اور اللہ کی زمینوں میں مجھے سب سے زیادہ محبوب ہے۔